Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 392/2025

EMENTA: SOLICITA ENSAIBRAMENTO E APLICAÇÃO DE REVSOL NA

COMUNIDADE DO VARJÃO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita, com urgência, o ensaibramento da subida da Comunidade do Varjão, bem como

a aplicação de revsol nos pontos mais críticos, visando garantir melhores condições de

tráfego para moradores e veículos que transitam pela região.

JUSTIFICATIVA

Os moradores relatam grande dificuldade de acesso, especialmente em dias de chuva, o

que tem causado riscos e transtornos. A realização deste serviço é essencial para garantir

segurança e mobilidade na comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de dezembro de

2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/